
 「おいしい」・「たのしい」よりみち浦添観光
〜まだ知らないうらそえの裏側をのぞいてみませんか？〜

「見る」「食べる」「体験する」私たちのまちにはまだ知らない、五感を揺さぶるようなたくさんの魅力があります。
そんな魅力を市民の皆さんにも知って欲しい。

そんな思いを込めた今回の特集。
わがまち浦添市をみんなで楽しみましょう。

くわしくは

浦添市観光ポータルサイト

うらそえナビ

明けましておめでとうございます。
市民の皆さまにおかれましては、夢と希望に満ちた輝かし

い新春をお迎えのこととお慶び申し上げますとともに、日ご
ろから「広報うらそえ」をご愛読いただき、深く感謝を申し
上げます。

さて、昨年は浦城小学校女子ハンドボールクラブの皆さん
が 5 年ぶり 2 度目の全国制覇を果たし、ハンドボール王国浦
添のパワーを全国にアピールしていただきました。また、仲
里進選手がリオ 2016 パラリンピック競技大会においてウィル
チェアーラグビー日本代表として出場され、日本初となる銅
メダルを獲得するなど、本市のスポーツ分野において大変素
晴らしい年でありました。

本市のまちづくりといたしましては、沖縄都市モノレール
の延長事業にともなう整備工事も順調に推移し、目に見えた
進捗が図られております。また、沖縄自動車道との結節点と
もなる「てだこ浦西駅周辺開発」については、分散型エネルギー
システムを導入し、環境に配慮したまちづくりを推進し、魅
力ある新たな都市空間の創造をめざしてまいります。

西海岸地域の開発においては、広大な牧港補給地区跡地と
一体となった国際観光リゾート地の形成を図るべく、浦添ふ
頭地区の早期整備の実現に向けて鋭意取り組んでいるところ
であります。

また、1 月 1 日には「レインボー都市うらそえ宣言～性の
多様性を認め合うまち～」を実施し、性の多様性に対する啓
発や普及など、さまざまな支援に向けて取り組んでまいります。

今後とも、市民の皆さまとの対話を大切にしながら市政運
営に努め、「太陽とみどりにあふれた国際性ゆたかな文化都市」
をめざし、職員一丸となって邁進してまいりますので、引き
続き皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

結びに、新しい年が市民の皆さまにとって、夢と希望にあ
ふれた素晴らしい年となりますよう、心から祈念申し上げま
して、新年のごあいさつといたします。

明けましておめでとうございます。
市民の皆さまには、お健やかに新春をお迎えのことと心よ

りお慶び申し上げます。
また、旧年中は市議会活動への温かいご理解、ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。
さて、浦添市では平成 31 年春の沖縄都市モノレール開業に

合わせて、てだこ浦西駅周辺地区を分散型エネルギーのモデ
ル地区として整備していく予定であり、持続可能なまちづく
りとして、スマートシティー型まちづくりの実現に尽力して
いるところであります。

今、まちづくりは時代の潮流とともに斬新な発想を必要と
しており、私たち議員にも新たな時代感覚と崇高なビジョン
を持って一役を担っていくことが求められております。

本市議会といたしましても、今任期 4 年間、市政の発展と
市民福祉の向上のため、様々な課題の解決に向けた議会活動
を積極的に展開してまいりました。

本年は議員改選の年となりますが、任期の最後まで使命
を尽くし、その役割をしっかり果たしつつ、これまで以上に
新たな感覚とビジョンを持って住み良いまちづくりのために、
全力を尽くしてまいる所存でございます。市民の皆さまには
今後も一層のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ
ます。

結びに、平成 29 年「酉年」が市民の皆さまにとりまして実
り多い、すばらしい一年となりますよう心からお祈り申し上
げ、新年のあいさつといたします。

２０１７年  新年のご挨拶

浦添市長

松 本 哲 治
浦添市議会議長

又 吉 正 信

広報2017年１月１日 2017年１月１日広報 23

#マーサンミッシェル #街のパン屋さん

#Casa Machilda　#港川外人住宅

#うらそえ織蝶ネクタイ　#HABERU

#うらそえ織　#織子さん　#機織り体験 #とろとろ〜卵チーズデミタコライス　#ダイニングキッチン幸福

#うらそえまちまーい　#仲間ンティラ

#サンゴ苗づくり体験　#カーミージー

#琉球コラソン　#ファミリア　#ハンドボール王国浦添

#エステサロン Padarm　#自分へのご褒美

#浦添城跡　#国指定史跡

#組踊　#執心鐘入　#国立劇場沖縄




